
BESCHLUSS DES RATES

vom 22. Dezember 2003

zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Beratenden Ausschusses für
Sicherheit und Gesundheit am Arbeitsplatz

(2003/C 321/03)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 202,

gestützt auf den Beschluss 2003/C 218/01 des Rates vom 22. Juli 2003 zur Einsetzung eines Beratenden
Ausschusses für Sicherheit und Gesundheit am Arbeitsplatz, insbesondere auf Artikel 3,

gestützt auf die dem Rat von der Regierung jedes Mitgliedstaats vorgelegte Kandidatenliste,

in der Erwägung, dass die Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Beratenden
Ausschusses für Sicherheit und Gesundheit am Arbeitsplatz für einen Zeitraum von drei Jahren vorzuneh-
men ist —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Zu Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Beratenden Ausschusses für Sicherheit und Gesund-
heit am Arbeitsplatz werden für die Zeit vom 1. Januar 2004 bis zum 31. Dezember 2006 ernannt:

I. REGIERUNGSVERTRETER

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Christian DENEVE Herr Marc HESELMANS
Herr Jean-Marie LAMOTTE

Dänemark Herr Jens JENSEN Herr Søren STRANGE
Herr Jesper OLSEN

Deutschland Herr Ulrich BECKER Frau Anette RÜCKERT
Herr Ulrich KULLMANN

Griechenland Herr Antonios CHRISTODOULOU Frau Stamatia PISIMISI
Herr Dimitrios KOLERIS

Spanien Herr Leodegario FERNANDEZ SÁNCHEZ Herr Francisco Javier PINILLA GARCIA
Frau Marta JIMÉNEZ AGUEDA

Frankreich Herr Marc BOISNEL Herr Robert PICCOLI
Herr Dominique DUFUMIER

Irland Herr Michael HENRY Herr Pat DONNELLAN
Herr Daniel KELLY

Italien

Luxemburg Herr Paul WEBER Herr Robert HUBERTY
Herr Carlo STEFFES

Niederlande Herr R. FERINGA Herr H. V. V. SCHRAMA
Herr C. L. M. THIJSSEN

Österreich Frau Eva-Elisabeth SZYMANSKI Herr Robert MURR
Frau Dr. Gertrud BREINDL

Portugal Herr Eduardo Rafael LEANDRO Frau Maria João MANZANO
Herr João VEIGA E MOURA

Finnland Herr Mikko HURMALAINEN Frau Anna-Liisa SUNDQUIST
Herr Matti LAMBERG

DE31.12.2003 Amtsblatt der Europäischen Union C 321/17



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Schweden Herr Bertil REMAEUS Herr Bo BARREFELT
Frau Maria SCHÖNEFELD

Vereinigtes
Königreich

Frau Susan MAWER Herr Peter BROWN
Herr René Mc TAGGART

II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr François PHILIPS Herr Herman FONCK
Herr Stéphane LEPOUTRE

Dänemark Frau Lone JACOBSEN Herr Jan KAHR
Herr Henrik F. AHLERS

Deutschland Frau Marina SCHRÖDER Herr Maximilian ANGERMAIER
Herr Herbert KELLER

Griechenland Herr Yannis ADAMAKIS Herr Yannis KONSTANTINIDIS
Herr Michail RAMBIDIS

Spanien Herr Angel CÁRCOBA ALONSO Herr Tomás LÓPEZ ARIAS
Herr Javier TORRES FERNÁNDEZ

Frankreich Herr Gilles SEITZ Herr Pierre-Jean COULON
Herr Dominique OLIVIER

Irland Herr Sylvester CRONIN Frau Louise O'DONNELL
Herr Fergus WHELAN

Italien

Luxemburg Herr Marcel GOEREND Herr Antoine GIARDIN
Herr Alain KINN

Niederlande Herr W. VAN VEELEN Herr A. W. WOLTMEIJER

Österreich Herr Alexander HEIDER Frau Ingrid REIFINGER
Frau Renate CZESKLEBA

Portugal Herr Armando COSTA FARIAS Herr Luís NASCIMENTO LOPES
Herr Joaquim Filipe COELHAS DIONÍSIO

Finnland Frau Raili PERIMÄKI-DIETRICH Frau Riitta TYÖLÄJÄRVI
Frau Jaana MEKLIN

Schweden Herr Sven BERGSTRÖM Frau Kerstin HILDINGSSON
Herr Börje SJÖHOLM

Vereinigtes
Königreich

Herr Tom MELLISH Herr Owen TUDOR
Frau Liz SNAPE

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Ir. Kris DE MEESTER Herr Jos BORMANS
Herr André PELEGRIN

Dänemark Herr Thomas PHILBERT NIELSEN Herr Torben JEPSEN
Herr Anders Just PEDERSEN

Deutschland Herr Stefan SCHNEIDER Herr Thomas HOLTMANN
Herr Herbert BENDER

DEC 321/18 Amtsblatt der Europäischen Union 31.12.2003



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Griechenland Herr Pavlos KIRIAKONGONAS Frau Natassa AVLONITOU
. . .

Spanien Herr Pera TEIXIDO CAMPÁS Frau Pilar IGLESIAS VALCARCE
Herr José A. CARRASCO MORENO

Frankreich Frau Véronique CAZALS Herr Franck GAMBELLI
Herr Patrick LEVY

Irland Herr Kevin ENRIGHT Herr Tony BRISCOE
. . .

Italien

Luxemburg Herr Gilbert HOFFMANN Herr Pierre BLAISE
Herr Guy WALERS

Niederlande Herr J. J. H. KONING Frau C. S. FRENKEL
Frau A. ARENSEN

Österreich Herr Heinrich BRAUNER Herr Franz DUNGL
Frau Christa SCHWENG

Portugal Herr José COSTA TAVARES Herr José Luís BARROSO
Herr Marcelino PENA COSTA

Finnland Herr Tapio KUIKKO Herr Antti MÄHÖNEN
Herr Rauno TOIVONEN

Schweden Herr Eric JANNERFELDT Frau Bodil MELLBLOM
Frau Christin N. GRANBERG

Vereinigtes
Königreich

Herr Bruce M. WARMAN Herr Roger ALESBURY
Frau Janet Lynne ASHERSON

Artikel 2

Der Rat ernennt die noch vorzuschlagenden Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder zu einem späteren
Zeitpunkt.

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union zur Information veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 22. Dezember 2003.

Im Namen des Rates

Der Präsident

A. MATTEOLI

DE31.12.2003 Amtsblatt der Europäischen Union C 321/19


